
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:  

AVS 1939/08              V Praze dne 29. prosince 2008 
 

   
N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 149 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
k 

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 225/2004 Sb., 
o některých podrobnostech provád ění vybraných tržních opat ření 
spole čné organizace trhu s mlékem a mlé čnými výrobky, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů 

 
_______________________________________________________________ 
 

I. 

Cíl návrhu 
Cílem návrhu nařízení vlády, který zpracovalo Ministerstvo zemědělství 

je zjednodušit a zmírnit podmínky povolení užití kaseinu a kaseinátů při výrobě 
sýrů v souladu s příslušnými novými platnými předpisy ES. Zjednodušení a 
zmírnění podmínek užití kaseinu a kaseinátů při výrobě sýrů nenaruší stabilitu 
trhu, umožní výrobcům sýrů na území České republiky získat povolení pro užití 
kaseinu a kaseinátů při výrobě sýrů určených pro tržní síť – hotové výrobky.  

 

II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 
Závěrečná zpráva RIA je zpracována v souladu s metodikou Obecné 

zásady pro hodnocení dopadů regulace.  

 

III. 

Způsob projednávání návrhu 

Meziresortní připomínkové řízení k materiálu proběhlo od 10. listopadu 
2008 do 1. prosince 2008. Materiál je předkládán vládě k projednání bez 
rozporu.  



 

 

 

IV. 

Návrhy na úpravu / dopln ění 
Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého 

materiálu se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují. 

 

V. 

Závěr 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 

aby vládě doporučilo vládě   

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 

 


